S0.10.03. (V) Opening mit einem Jazzfriihschoppen
Di.12.03. (V) Mitgliederversammlung
Sa.30.03. Oster-Vierer mit Osterfeuer (2er Scramble)

Sa.06.04. (#) Kostenfreier Schnuppergolftag in Georghausen
So.07.04. Handicapjagd-Turnier
(HCPI 10-54: Stableford / HCP bis 9,9: Zihlspiel)

Sa. 04.05.
Sa. 04.05.

(#) Kostenfreier Schnuppergolftag in Georghausen
Handicapjagd-Turnier
(HCPI 10-54: Stableford / HCP bis 9,9: Zdhlspiel)
S0.05.05. (E) DGL Herren in Georghausen
Sa.11.05. Beginner- & Golfeinsteiger Cup (9-Locher, Bahn 10-18)
Sa.11.05. (#) Bring-your-friends—Turnier (Golfer mit Golfinteressent)
(9-Lécher, Bahn 10-18)

Mo. 20.05. Pfingst - Vierer
Sa. 25.05. Preis des Prasidiums
Fr. 31.05. After-Work-Turnier (9-Lécher)

Sa.01.06. (#) Kostenfreier Schnuppergolftag in Georghausen
S0.02.06. (E) DMM AK18 Jungen in Georghausen
Sa. 08.06. Handicapjagd - Turnier
(HCPI 10-54: Stableford/HCP bis 9,9: Zdhlspiel)
Sa.15.06. (E) Herren AK30 | & Herren AK30 Il in Georghausen
So.16.06. Beginner- & Golfeinsteiger Cup (9-Ldcher, Bahn 10-18)
S0.16.06. (#) Bring-your-friends—Turnier (Golfer mit Golfinteressent)
(9-Lécher, Bahn 10-18)
Do.27.06. (E) Herren AK65 in Georghausen
Fr. 28.06. After-Work-Turnier (9-Lécher)
Sa.29.06. 72-Locher Turnier

Sa.06.07. (#) Kostenfreier Schnuppergolftag in Georghausen

So.07.07. Uhu-Senatsturnier
So.14.07. Early Bird (inkl. Friihstiicks-Brunch auf der Schlossterrasse)
Sa. 20.07. Handicapjagd —Turnier
(HCPI 10-54: Stableford / HCP bis 9,9: Zdhlspiel)
So.21.07. Beginner- & Golfeinsteiger Cup (9-Ldcher, Bahn 10-18)

S0.21.07. (#) Bring-your-friends-Turnier (Golfer mit Golfinteressent)
(9-Lécher, Bahn 10-18)

After-Work-Turnier (9-Lécher)

Junioren laden ein

Fr. 26.07.
So.28.07.

Sa.03.08. (#) Kostenfreier Schnuppergolftag in Georghausen

So.04.08. Brune Schmuck Cup
Fr.09.08. After-Work-Turnier (9-Lécher)
Sa.10.08. (E) Damen AK50 & Herren AK50 in Georghausen
So.11.08. Beginner- & Golfeinsteiger Cup (9-Lcher, Bahn 10-18)
S0.11.08. (#) Bring-your-friends-Turnier (Golfer mit Golfinteressent)
(9-Lécher, Bahn 10-18)
Sa.17.08. Freunde/innen-Tag in Georghausen
So.18.08. Handicapjagd — Turnier
(HCPI 10-54: Stableford/HCP bis 9,9: Zdhlspiel)
So.25.08. Freiherr-von-Landsberg-Preis
(18 Lécher und 9- Lécher)
Sa.31.08./ Clubmeisterschaften 2024
So. 01.09.

So.01.09. Parallelturnier zu den Clubmeisterschaften (9-Lécher)
Sa.07.09. (E) Damen AK30 in Georghausen
Sa.07.09. (#) Kostenfreier Schnuppergolftag in Georghausen
S0.08.09. (E) Juniorenliga in Georghausen
Fr.13.09. After-Work-Turnier (9-Lécher)
Sa.15.09. (E) Jugendliga 5.Spieltag im GC Georghausen
Sa.21.09. Beginner- & Golfeinsteiger Cup (9-Ldcher, Bahn 10-18)
Sa.21.09. (#) Bring-your-friends-Turnier (Golfer mit Golfinteressent)
(9-Lécher, Bahn 10-18)
So.22.09. Handicapjagd — Turnier
(HCPI 10-54: Stableford/HCP bis 9,9: Zdhlspiel)
Sa.28.09. Oktoberfest in Georghausen ,,Golf und Gaudi“ (2er - Scramble)

OKTOBER

Sa. 05.10. Kostenfreier Schnuppergolftag in Georghausen
S0.13.10. (#) Querfeldein

Sa.19.10. Ryder-Cup der Mannschaften und deren Caddie
Sa.26.10. Martinsgans-Turnier

N.N. Golf bei Freunden

freitags Golfen nach Lust und Laune

(freitags lockeres Spiel zum Kennenlernen,
Anmeldung zur App unter (0157) 861406 23

E = Einladungs-/Mannschaftsturnier
V = Veranstaltung

# = Event wird freundlich unterstiitzt von der Friedrich-Krefting
Ausschreibung zu den einzelnen Wettspielen

werden iiber,,PC Caddie” bekanntgegeben.
Anderungen der Spiele und Termine sowie
auBerplanmaRige Veranstaltungen bleiben vorbehalten
Meldeschluss fiir alle Turniere siehe PC-Caddie.

An- und Abmeldungen sind {iber lhre PC-Caddie-App moglich

Auflistung der Liga Mannschaften siehe Seite 2 =»



Kapitdns-, Kadetten- und
Strolchenbecher: 23.04. - 20.10.2024

Damengolf: 28.03. - 24.10.2024

Herrengolf: 03.04. - 30.10.2024

Fir unsere Golfeinsteiger werden
wir regelmaliig Turniere zum
Kennenlernen und zur Handicap-
verbesserung anbieten.

Anschrift

Golfclub Schloss

Georghausen e. V.

Georghausen 8

51789 Lindlar

Telefon (02207) 4938

E-Mail info@gcsg.de
www.golfclub-schloss-georghausen.de

Sekretariat

Sebastian Spiegel
Telefon (02207) 4938

Clubhaus

Schlossrestaurant Georghausen
Telefon (02207) 78 33
E-Mail info@bb-schloss-georghausen.de

Pro Shop

Golf-Sport Werheid
Telefon (02202) 33084

Pro’s

Dennis Arnold

Mobil (0178) 7809154
Gerhard Baum

Mobil (0173) 5867433

1. Spieltag
2.Spieltag
3.Spieltag
4.Spieltag
5. Spieltag

So0.05.05.2024
S0.26.05.2024
S0.09.06.2024
So.23.06.2024
S0.21.07.2024

DGL HERREN (LANDESLIGA WEST 7)

GC Schloss Georghausen
GC Leverkusen

GC Burg Zievel

GC V-Golf Sankt Urbanus
GC Schloss Auel

1. Spieltag
2.Spieltag
3.Spieltag
4. Spieltag
5.Spieltag
6. Spieltag

1. Spieltag
2.Spieltag
3.Spieltag
4. Spieltag
5. Spieltag
6. Spieltag

1. Spieltag
2.Spieltag
3.Spieltag
4. Spieltag
5. Spieltag
6. Spieltag

1.Spieltag
2.Spieltag
3.Spieltag
4.Spieltag
5. Spieltag
6. Spieltag

1.Spieltag
2.Spieltag
3. Spieltag
4.Spieltag
5. Spieltag
6. Spieltag

1.Spieltag
2.Spieltag
3.Spieltag
4. Spieltag
5.Spieltag
6.Spieltag

1.Spieltag
2.Spieltag
3.Spieltag
4. Spieltag
5. Spieltag
6.Spieltag

1.Spieltag
2.Spieltag
3.Spieltag
4.Spieltag
5. Spieltag

DAMEN AK30 (3. LIGA D)

Sa.20.04.2024
Sa.11.05.2024
Sa.01.06.2024
Sa.15.06.2024
Sa.06.07.2024
Sa.07.09.2024

WWH KoInGolf

GC Clostermanns Hof
GC Varmert

GC Romerhof

GLCKoIn

GC Schloss Georghausen

HERREN AK30 I (2. LIGA B)

Sa.20.04.2024
Sa.11.05.2024
Sa.01.06.2024
Sa.15.06.2024
Sa.06.07.2024
Sa.07.09.2024

GC Am Alten Fliess

GC Haan-Diisseltal

GC Rhein-Sieg

GC Schloss Georghausen
Int. GC Bonn

GC Leverkusen

HERREN AK30 11 (4. LIGA H)

Sa.20.04.2024
Sa.11.05.2024
Sa.01.06.2024
Sa.15.06.2024
Sa.06.07.2024
Sa.07.09.2024

GC Siegerland

GC Oberberg
GCVarmert

GC Schloss Georghausen
GC Wittgensteiner Land
GC Schmallenberg

DAMEN AK50 (3. LIGA C)

Sa.27.04.2024
Sa.01.06.2024
Sa.06.07.2024
Sa.27.07.2024
Sa. 10.08.2024
Sa.14.09.2024

GC Grevenmiihle
Dortmunder GC

GC Haan-Diisseltal

GC Bergisch Land

GC Schloss Georghausen
Diisseldorfer GC

HERREN AK50 (4. LIGA H)

Sa.27.04.2024
Sa.01.06.2024
Sa.06.07.2024
Sa.27.07.2024
Sa.10.08.2024
Sa.14.09.2024

V-Golf Sankt Urbanus
GC Burg Overbach
GCVarmert

GC Siegerland

GC Schloss Georghausen
GC Repetal

HERREN AK65 (4. LIGA H)

Do. 25.04.2024
Do. 23.05.2024
Do. 13.06.2024
Do. 27.06.2024
Do. 25.07.2024
Do. 05.09.2024

V-Golf Sankt Urbanus
GC Rhein-Sieg

GC Bonn-Godesberg

GC Schloss Georghausen
GC Gut Heckenhof

GC Schloss Auel

JUNIORENLIGA (GRUPPE G)

Sa.20.04.2024
S0.12.05.2024
Sa.01.06.2024
S0.07.07.2024
So.08.09.2024

Sa/So.14./15.09.2024 GC Rhein Sieg
JUGENDLIGA (GRUPPE 14)

Sa.21.04.2024
Sa.28.04.2024
Sa.21.05.2024
Sa.20.08.2024
Sa.15.09.2024

GC Leverkusen

GC Kiirten

GC Bergisch Land
Marienburger GC

GC Schloss Georghausen

GC Gelstern

GCKirten

GC Dreibaumen

GC Oberberg

GC Schloss Georghausen




Anschrift

Golfclub Schloss

Georghausen e. V.

Georghausen 8

51789 Lindlar

Telefon (02207) 4938

E-Mail info@gcsg.de
www.golfclub-schloss-georghausen.de

Sekretariat
Sebastian Spiegel,
Telefon (02207) 4938

Captain
Ulla Bothe
Telefon (0172) 2566473

Captain-Team
Elke Pliimpe
Telefon (0172) 2088671

Miriam Urban
Telefon (0177) 6738265

Clubhaus

Schlossrestaurant Georghausen
Telefon (02207) 78 33
E-Mail info@bb-schloss-georghausen.de

Pro Shop
Golf-Sport Werheid
Telefon (02202) 33084

Pro’s
Dennis Arnold
Mobil (0178) 7809154

Gerhard Baum
Mobil (0173) 5867433

07.04.-
14.04.

28.03.

04.04.
18.04.
25.04.

25.04.
17 Uhr

02.05.

08.05.
09.05.
16.05.
23.05.
23.05.
17 Uhr

30.05.

Damengolfreise nach
Club Aldiana Novo Sancti Petri

APRIL

Spritziges Angolfen &
Saison Er6ffnung Pro Shop

Klassischer Vierer
Lochwettspiel im 2er Team
Einzel Stableford

Einzel Stableford Late Night 9-Loch
nicht Hcp-relevant mind. 3 Damen

Monatspreis —

Starten nach Handicap
Damen laden Herren ein
Christi Himmelfahrt

Einzel Stableford

Einzel Stableford

Einzel Stableford Late Night

9-Loch nicht Hcp-relevant
mind. 3 Damen

Fronleichnam

04.06. Di Ladies Open in Much - separate

06.06.
13.06.
20.06.

27.06.
27.06.
17 Uhr

Einladung folgt (kostenpflichtig)

Monatspreis - Starten nach Handicap

Preis des Ladies Captainteam

Clubwettkampf mit GC Bad Godes-

berg Wachtberg in Wachtberg
Einzel Stableford

Einzel Stableford Late Night 9-Loch
nicht Hcp-relevant mind. 3 Damen

04.07.
11.07.
18.07.

25.07.

25.07.
17 Uhr

AUGUST

Monatspreis — Starten nach Handicap

01.08.
08.08.
13.08. Di

15.08.
22.08.

29.08.

29.08.
17 Uhr

Monatspreis — Starten nach Handicap

05.09.
12.09.

18.-20.09.

26.09.
26.09.
17 Uhr

Jahressiegerinnen laden ein

Clubwettkampf mit GC Kiirten
in Georghausen

Einzel Stableford

Einzel Stableford Late Night 9-Loch

nicht Hcp-relevant mind. 3 Damen

Tagesausflug

Freundschaftspiel mit GC Overbach

in Much, Start 13:30 Uhr
Einzel Stableford

Tag der Freundin - Kanonenstart
Scramble Motto: Maritim

Einzel Stableford

Einzel Stableford Late Night 9-Loch

nicht Hcp-relevant mind. 3 Damen

Einzel Stableford
Herbstreise
Einzel Stableford

Einzel Stableford Late Night 9-Loch

nicht Hcp-relevant mind. 3 Damen

OKTOBER - START 13.00 UHR

03.10.
10.10.

17.10.
24.10.

Tag der Deutschen Einheit

6-6-6 Auswahl Drive, Vierball-Best-

ball, Klass. Vierer (Start 13:00 Uhr)
Chapman Vierer (Start: 13:00 Uhr)
Abschlussgolf 9-Loch Turnier

(Start: 14:30 Uhr/Kanonenstart
mit Jahreswertung und festlichem
Abendessen)

Anderungen der Spiele und Termine

sowie aulBerplanmalige Veranstaltungen

bleiben vorbehalten.

Teilnahmeberechtigt sind alle Damen unseres Clubs

mit einer Stammvorgabe von 54 und besser.

Meldeschluss fiir Turniere: donnerstags 11.00 Uhr
Startzeit: donnerstags 14.00 Uhr

Monatspreis — Starten nach Handicap



Jerans ungskakﬁd!ﬁ 'l 7
HERRENGOLF I'lt’ ,

03.04. Angolfen 07.08. Stableford
10.04. Stableford 14.08. Stableford
17.04. Stableford »Treffen mit den Altgolfern

24.04. Stableford s Sl
28.08. Fahrt ins Blaue

Ly

£

Anschrift 01.05. Stableford 04.09. Clubkampf mit Godesberg
Golfclub Schloss 08.05. Damen laden Herren ein 11.09. Sport Werheid Cup
Georghausen e. V. 15.05.  Stableford 18.09.  Stableford
Georghausen 8 e A
51789 Lindlar 22.05. Stablefor 25.09. Stablefor
Telefon (02207) 4938 29.05. Clubkampf
E-Mail inf .
gl s T OKTOBER
www.golfclub-schloss-georghausen.de
05.06. Stableford 02.10. Stableford
Sekretariat
. . 12.06. Stableford 09.10. Stableford
Sebastian Spiegel,
Telefon (02207) 4938 19.06. Stableford 16.10. Stableford
26.06. Clubkampf 23.10. Stableford

Captain
Andreas Backer
Telefon (0171) 9312657

mit Abschlussabend

03.07. Stableford

Captain-Team 10.07. Stableford Anderungen der Spiele und Termine
Werner Rass 17.07. S sowie aullerplanmalige Veranstaltungen
Telefon (0172) 7830056 bleiben vorbehalten.

24.07. Stableford
Clubhaus 31.07. Marbella Cup

Schlossrestaurant Georghausen

Telefon (02207) 78 33

E-Mail info@bb-schloss-georghausen.de

Teilnahmeberechtigt sind alle Herren unseres Clubs
mit einem handicap-Index von 54 und besser.

Pro Shop

Golf-Sport Werheid
Telefon (02202) 33084

Meldeschluss fiir Turniere: mittwochs, 11:00 Uhr

Startzeit:
Pro’s Mai bis August mittwochs 14.00™"
Dennis Arnold April, Sep. bis Okt. mittwochs 13.00*
Mobil  (0178) 78091 54 + = Anderungen vorbehalten

Gerhard Baum
Mobil (0173) 5867433




